
 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

15. září 2022 

Odhady výnosů a sklizní zemědělských plodin v Kraji 
Vysočina k 15. srpnu 2022  

Podle zpřesněných odhadů k 15. srpnu 2022 lze v Kraji Vysočina očekávat, že letošní 

sklizeň základních obilovin bude v porovnání se skutečností loňského roku vyšší. 

Ve sklizni brambor se projeví menší osevní plocha a nižší očekávaný hektarový výnos, 

brambor se sklidí o necelou pětinu méně. Řepky se dle odhadů naopak sklidí o pětinu 

více. 

 

Podle provedených odhadů k 15. srpnu 2022 lze v Kraji Vysočina očekávat, že letošní sklizeň 

základních obilovin bude v porovnání se skutečností loňského roku vyšší. U pšenice ozimé, 

která byla zaseta na ploše 73 712 hektarů, tedy na ploše téměř o 8 tisíc ha větší než v roce 

2021, se i díky stejnému předpokládanému výnosu (6,22 tuny z hektaru) očekává sklizeň 

459 tisíc tun, tj. o 12,1 % více než v roce předchozím. U druhé nejčastěji seté obiloviny - 

ječmene jarního - se předpokládá sklizeň 157 tisíc tun (při hektarovém výnosu 5,38 tuny), což 

je o 11,1 % více než v roce 2021. Ze základních obilovin se na Vysočině očekává vyšší objem 

sklizně ještě u ječmene ozimého (18,8 %), žita (o 2,7 %) a tritikale (16,2 %). Naopak 

u pšenice jarní a ovsa se očekává sklizeň nižší, což je dáno zejména nižší osevní plochou. 

 

Řepky bude vyprodukováno o 21 tisíc tun (tj. o 20,4 %) více než loni, tento výsledek je ovlivněn 

jednak vyšším hektarovým výnosem, ale také se zvětšila výměra osevní plochy o více než 5 %. 

Celkem bude sklizeno 126 tisíc tun této olejniny. 

 

Průmyslových a konzumních brambor bude sklizeno téměř 155 tisíc tun. Proti předchozímu 

roku je to téměř o devatenáct procent méně, což je způsobeno poklesem ploch a zejména 

nižším hektarovým výnosem, který se předpokládá pod úrovní 30 tun. I tak očekávaná sklizeň 

brambor na Vysočině představuje přibližně 30 % celorepublikové sklizně a v mezikrajském 

srovnání bude nejvyšší. 

 

 

Porovnání výnosů a sklizní vybraných zemědělských plodin v Kraji Vysočina s předchozím rokem

k 10. 6. k 15. 7. k 15. 8.

 Základní obiloviny 132 975 137 924 103,7 5,46 5,29 5,50 5,84 107,0 726 333 805 890 55 735 107,4

   Pšenice celkem 71 902 78 539 109,2 6,08 5,68 5,83 6,15 101,2 436 908 482 927 46 019 110,5

   Pšenice ozimá 65 715 73 712 112,2 6,23 5,74 5,89 6,22 99,9 409 266 458 758 49 492 112,1

   Pšenice jarní 6 187 4 828 78,0 4,47 4,67 4,79 5,01 112,1 27 642 24 169 -3 473 87,4

  Žito ozimé a jarní 4 429 4 039 91,2 5,30 5,17 5,46 5,97 112,6 23 465 24 092 627 102,7

  Ječmen celkem 44 104 44 022 99,8 4,91 4,91 5,21 5,60 114,0 216 644 246 479 29 835 113,8

   Ječmen ozimý 13 462 14 938 111,0 5,63 5,28 5,69 6,02 107,0 75 757 89 971 14 214 118,8

   Ječmen jarní 30 642 29 084 94,9 4,60 4,72 4,96 5,38 117,0 140 886 156 507 15 621 111,1

  Oves 7 412 6 118 82,5 3,42 3,55 3,76 4,01 117,3 25 325 24 511 -814 96,8

  Tritikale 5 129 5 205 101,5 4,68 4,85 5,12 5,36 114,5 23 990 27 881 3 890 116,2

Řepka 35 602 37 515 105,4 2,95 3,11 3,10 3,37 114,2 105 009 126 402 21 393 120,4

Cukrovka technická 183 127 69,3 66,98 x  x  62,43 93,2 12 282 7 937 -4 345 64,6

Brambory ostatní 5 715 5 365 93,9 33,24 x  x  28,82 86,7 189 985 154 584 -35 402 81,4

2022 (odhad)
Index v % 

2021=100

2021 

(def.)

2022 

(odhad

 k 15.8.)

Plodina

Osevní plocha (ha) Výnos (t/ha) Sklizeň (t)

2021 

(def.)

2022 

(soupis k 

31.5.)

Rozdíl 

proti roku 

2021

Index v % 

2021=100

Index v % 

2021=100

2021 

(def.)

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 

 
 

 
 

 
 

6
,1

1

5
,8

2

5
,8

4

5
,8

0

6
,1

6

5
,8

2

6
,1

3

5
,9

8

5
,8

4

5
,7

9

6
,1

4

6
,0

9

5
,8

9

5,97

4,0

4,5

5,0

5,5

6,0

6,5

PHA+
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Základní obiloviny celkem - ha výnos v tunách k 15. 8. 2022

10. 6. 15. 7. 15. 8. průměr ČR

3
,4

2

3
,3

5

3
,3

2

3
,3

6

3
,3

9

3
,3

4

3
,4

0

3
,4

0

3
,3

7

3
,3

1

3
,5

2

3
,4

2

3
,3

5

3,38

2,7

2,8

2,9

3,0

3,1

3,2

3,3

3,4

3,5

3,6

PHA+
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Řepka - ha výnos v tunách k 15. 8. 2022

10. 6. 15. 7. 15. 8. průměr ČR

28,32 28,77 28,65 28,80 28,18 29,10 28,62 28,45 28,82 29,60 28,92 28,95 28,63

28,68

26

27

28

29

30

PHA+
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Brambory ostatní - ha výnos v tunách k 15. 8. 2022

průměr ČR

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

  
 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Štěpánka Vampolová 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

E-mail: stepanka.vampolova@czso.cz 

Tel.: 567 109 080 

 

 

Podrobné údaje: 

Odhady sklizní - srpen 2022 

9
9
,9

 

 60

 70

 80

 90

 100

 110

 120

   Pšenice
ozimá

   Pšenice
jarní

   Ječmen
ozimý

   Ječmen
jarní

  Žito ozimé
a jarní

  Oves   Tritikale Řepka Cukrovka
technická

Brambory
ostatní

Porovnání osevních ploch, hektarových výnosů a sklizní vybraných plodin 

v Kraji Vysočina s předchozím rokem v % (rok 2021=100%)

plocha výnos sklizeň

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:stepanka.vampolova@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/odhady-sklizne-operativni-zprava-k-15-8-2022

